
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 3 RISORSE UMANE - SERVIZI SOCIALI  
servizio 3 risorse umane - servizi sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2570 del 29/07/2021

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Impegno di spesa per corso di formazione “Le giornate della Polizia Locale e 
sicurezza urbana”– Riccione, 15, 16 e 17 settembre 2021 – Affidamento Soc.tà 
Maggioli S.p.a. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- la società Maggioli S.p.A. organizza un corso di formazione rivolto agli operatori della 
Polizia Locale che si svolgerà a Riccione nei giorni 15, 16 e 17 Settembre 2021;

- è intenzione di questo Ente far partecipare al suddetto corso il dipendente Dott. Ivano 
Berti, Comandante della Polizia Locale, così come autorizzato dal Segretario Generale con 
mail del 27/07/2021;

Visto il preventivo pervenuto dalla Soc. Maggioli S.p.a. che provvederà in merito, per un 
importo complessivo di € 362,00 esente IVA (ai sensi dell’art.10 de DPR 633/72 e successive 
modifiche) comprensivo della quota (2,00 €) per recupero spese di bollo su importi esenti per le 
giornate di formazione a cui parteciperanno i dipendenti di cui in premessa;

Considerato che ai sensi dell’art. 3, della legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato 
dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge 187/2010 e ss.mm.ii., occorre procedere 
all’attribuzione del CIG (Codice Identificativo di Gara) da parte dell’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici;

Preso atto del CIG attribuito n. Z6232A1CB1;

Vista la deliberazione di C.C. n 48/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2021-2023, la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2021-2023, la Nota Integrativa ed il Piano degli Indicatori e dei Risultati 
attesi di Bilancio;



Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. procedere con l’affidamento del corso di formazione in materia di Polizia Locale alla società 
Maggioli S.p.a. per i motivi meglio descritti in premessa e che si terrà a Riccione nei giorni 
15, 16 e 17 Settembre 2021, cui parteciperà il dipendente Dott. Ivano Berti, Comandante 
della Polizia Locale;

2. impegnare la spesa relativa al corso di formazione pari ad € 362,00 Iva esente come per legge 
al Cap. 74 , del Bilancio 2021,  alla voce “Spese formazione e qualificazione del Personale”;

3. dare atto che con successiva determinazione si provvederà alla liquidazione di quanto sopra a 
seguito di presentazione fattura;

4. trasmettere la presente ai Servizi Finanziari per i provvedimenti consequenziali.

Il Dirigente
   Giglio Marrani / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


